DAL:BO

PAKKER

AT

DK - 130/165 CM

650 - 978

Nr.






DAL-BO AT-Pakker 130 og 165 cm
DAL:BO

Tillykke med Deres nye AT-Pakker. Af sikkerhedshensyn og for at opna optimal udnyttelse af
maskinen ber De for ibrugtagningen gennemlase brugsanvisningen.
Af praktiske grunde er den delt op i to dele:
: 1. Monteringsanvisning for beslag pa plov (felger beslaget).
2. Denne vejledning incl. overensstemmelseserklering (felger selve pakkeren).
Til identifikation af pakkeren benyttes grundpakkeren.

© Copyright 1995, DAL-BO. Alle rettigheder forbeholdes.

Punkter, der er vaesentlige af hensyn til sikkerheden, er market med V.

Monteringsarbejdet ber udferes af fagfolk.

Efterspeend alle skrueforbindelser efter fa timers brug.

Ved alle plove med overvending (muldplader vender opad) skal stopskruerne pa

pakkerens drejehoved (fig. 1 pos. 6) fjernes.
M4 ikke betjenes af bern.

Foreren er ansvarlig for korrekt lygteforing og afmerkning i.h.t. feerdselsloven.

o] o]

Deres AT-Pakker har:
Fabrikationsnummer: ; Typebetegnelse:
Fabrikationsméned: y Egenvaegt kg:

Ved eventuelle henvendelser angdende reservedele eller service bedes fabrikationsnr. altid opgivet.
Bagerst findes en reservedelsfortegnelse, der letter overblikket over enkeltdelene.

EU-OVERENSSTEMMELSESERKLARING

Maskinfabriken DAL-BO A/S
DK-7183 Randbsl

erklaerer hermed, at ovennavnte maskine er fremstillet i overensstemmelse med bestemmelserne

i rddets direktiv af 14. juni 1989 om indbyrdes tilnarmelse af medlemsstaternes lovgivning om
maskiner (89/392/EQF) som @ndret den 20/6-91 (91/368/EQF) under sarlig henvisning til direk-
tivets bilag 1 om vasentlige sikkerheds- og sundhedskrav i forbindelse med konstruktion og frem-
stilling af maskiner. '

abriken DAL-BO A/S 199
MASKINFABRIKEN
P DALBO A/S
Dir. Kaj Pedersen BINDEBALLEVE] 69

DK-7183 RANDB@L
TEL. +45 75 88 35 00
Fax +457588 31 57
AJS Reg. nr: 204.647



Indholdsfortegnelse:

Vejledning og overensstemmelseserkIE®Iing:.......ceevevuevveeereirieeeeeieeee s 3
R I B2, 31000k Sk irmansammmm s 2 A S R R AN B A K AR RO SN 3
O O 00 A U A m e RS RS ER SR AR RS SRR R R AR A TSRS AR RS EORES o
R o A O S R R P dmdmrm s s s msm SRR A AR R 4
AR UM - uvimnmonsmssasisninssnnensnmsssss s s i RSO TA SEAREAS BN S s rm s s nmsansmran manss 4
Montering AT DESIART survssvsnmswsmvmsimssss s s shmemoumss S s rismmsnrss 4
Montering af Getlorartz s e wsmimsssrmim i sys s s s G R 4
Belig, L vommscummnvunsmssssisssosossmssis s B s o s s e SR 4
Justering af fjederarm; (lun vendeplove) ..o swuumssusmssssismmsisssismssssnssassiimsiis 5
Montering at selve PAKKBION ... s uwmusssummnsssmmmansspsmsssssimissisbssess i oss i i 6
S e USSP URO T 6
[EANGSEINING: ...veeveicrricrieitier ettt sr s saeebseersesraesaaesasessssssasssassssesasesssessansesnsesnne 6
Betjening/KareteKnik: . ........covvieriiiiiiiriiciice e se s esessesssreassesess s svssas e 6
Omstilling til transport og farste fure (vendeplov): .....ccceveeveeceeeeveeceeececiee s 6
For plagjning af forste fure: (vendeplov).......coevveveereienenerenerenerenereseesrsssesaens 7
Justering af paKKEeTPOSILION: ........ccervieeriirierierieie st sbe s e sbesnsesesaenesanens 7
SuSIErE Al PARRETNENREL: i nmiimitissmstsasneras s s sers st mesassmearas 7
Justering Bl Akt o S G s asean st 7
Justering al AFrTOCrer i Ao T R T e RS 8
Justering af planérplanke: ..ot 8
REPARATIONER - . connmmmsommsssmssss s s i s sy e sss i o ssassseasin 10
Monteringsvejledning: .......ccecveeeeveeiiereiiiereece e e 10
B RO . snncncvssmssmmonmsmsmessssomsss e s e A NS 10
Skift af I6J€r 0 TINEE: c.veueevieeiiecriee et se e nas 10
Skift af trykfjedre til planken: ..........cccooeieriniiiin e 11
SKift af TAMIMIE:...c.vieeiece e s e sr e e en 11
Skift af dreJehoVed:....coveiiieriiieieeeicce e e ene s 12
SR BN IC B s i S R s A adrmmmase e s sane RS A 12
SETHE AT SOPRIINS s s S S R s s s T 12
BT I N CITEIINN o s A R S A 83 13
SKTt af B eAorPalohin: oo .ivussmssssus sosnssonsssunsomssssissossssssixssss o shsinssmsssonssnssss s aionssss 13
ST af BESIOET sumsommmmmimsismssms s i s s e R ARES 14
Cylindertil undervending: ..waussmsnsiasssssvmssmnisspiimmssssssinssm 14
Udskiftning af paltRingassel.. ..o S s 14
Generelt vedrerende hydraulikanlaget: ........coceveeveeveeveirrcieceereeee e 15
EKSTRAUDST YR ..ttt st ssbe bt s be bbb b saenne s eraesnen 16
HYDRAULISK TRYKREGULERING........ccccrerueueereereeresresraee s saeseesesessanns 16
SKIOTIINE: c.ce vttt et s e e bbb ab bbb sasbsb s bbb et snenenebases 17

RUSERVEDELSLISTE. ... ciiiiutunsmmensnsisissitints iisintnsts shtansassmmsenssnerasepssrssmiesssensssns 18



Vejledning og overensstemmelseserklering:

Denne vejledning og EU-overensstemmelseserklering gazlder kun for det
samlede pakkersystem monteret pi en vendeplov.

Et samlet pakkersystem bestar som standard af felgende 4 komponenter:

1. Et beslag til pAmontering pa selve plovrammen, afhaengig af plovfabrikat

og type.
Se tilleeget til heftet eller prisliste.

2. Pakker athangig af plovsterelse:
Nr. 51008 til 3-furet plov =130 cm.
Nr. 51009 til 4-furet plov = 165 cm.

3. En komplet arm athengig af plovfabrikat og type:
Nr. 51195 Fjederarm komplet 2100, Model 1995.
Nr. 51196 Fjederarm komplet 2400, Model 1995.
Nr. 51197 Fjederarm komplet 2550, Model 1995.

4. En spindel eller en cylinder afthaengig af plovtype:
Nr. 51020 Cylinder for plove med undervending.
Nr. 51021 Spindel for plove med overvending, og liftplove.

* EKSTRAUDSTYR: Hydraulisk trykregulering Nr. 51024

Med beslaget til ploven folger en monteringsvejledning. Den omtaler
samtidigt specielle punkter angdende sikkerhed, montering og betjening
vedrgrende den aktuelle plov.

Anvendelse:
AT-Pakkeren er en automatisk jordpakker med planérplanke, der anvendes til
at pakke og jeevne nyplgjet jord. Pakkeren anvendes i kombination med 3 eller
4 furede plove, savel liftplove som vendeplove.
Ved anvendelse af AT-Pakker overfares vagt fra ploven til pakkeren.
Den anvendes bade nar der skal sés med det samme og til traditionel vinter-
plojning. I sidstnavnte tilfeelde ber trykket pa planérplanken vaere minimalt
for at undga slemning.

\Y AT-Pakkeren mé ikke anvendes som kran, rambuk, hydraulisk presse eller
lignende. Er De i tvivl, s& sparg Deres forhandler eller DAL-BO.

Personer ma ikke opholde sig pé redskabet under kersel.

Under betjening af redskabet, skal brugeren sidde pa traktorens foresaede, og
der m4 ikke opholde sig andre pa eller i umiddelbar neerhed af redskabet.



Staj:
Ved karsel i stenrig jord kan det steje lidt. Det er dog langt under faregraznsen
for traktorfereren. Det anbefales, at lukke traktorens vinduer og dere og/eller
at anvende herevarn.
Stev:
L4 Ved kersel under meget torre forhold, kan der opsta en kraftig stevudvikling.
Det anbefales, at lukke traktorens vinduer og dere eller at anvende stevmaske.
Handtering:
Redskabet leveres i 4 hoveddele for transport. Pakkeren med planérplanke,
pakkerarmen, beslaget til pAmontering pa ploven, spindel eller cylinder, samt
evt. ekstraudstyr. Pakkeren monteres straks ved levering. Felg neje monte-
ringsvejledningen for hvert enkelt modul.
Arm og beslag kan frit anhugges. Det anbefales at anhugge pakkeren omkring
det gverste faestet for dybdejusteringen. Det bevirker at hele pakkeren haenger
i balance.
Beslag Fjederarm komplet AT-pakker Cylinder/Spindel
Veagt athengig 2100 cm => 110 kg 130 cm => 280 kg Cylinder => 14 kg
af plovtype og 2400 cm=>117kg | 165cm=>345kg Spindel => 4 kg
fabrikat (se tillaeg) 2550 cm => 120 kg
Montering af beslag:

Farst monteres beslaget pé ploven, se vejledningen, som gelder for den
aktuelle plov (felger med beslag).

Anvend kun bolte af samme kvalitet, som angivet i monteringsvejledningen.
Husk at kontrolspande alle bolte. Se monteringsvejledningen for det aktuelle
beslag.

Montering af fjederarm:

Se fig. 1.

1. Armen loftes med kranen og monteres med den store nagle (e40) forrest i
beslaget, se pos. 1. Husk at sikre med bolten for enden af naglen.

2. Spindel/cylinder pos. 2 monteres. Husk splitter.



Fig. 1:

or

Justering af fjederarm: (kun vendeplove)
Se fig. 1:
For sclve pakkeren monteres, kontrolleres, at armen er helt lige ud for midten
af plovrammen, s pakkeren virker ens i begge retninger.

1. Skru spindel/cylinder pos. 2 ud, s& armen kommer ind mellem 2. fures

landsider.

2.  Mal afstanden fra kanten af nederste muldplade til underkanten af
armen.

3.  Loft forsigtigt enden af armen med kranen, til sloret ved den store nagle
er udlignet.

4,  Mal tilsvarende afstanden fra gverste muldplade til overkanten af armen.
5. Forskellen mellem de to malinger m4 hgjest veere 10 mm. Hvis den er
mere, justeres pa de to justérskruer pos. 5 til det passer.

Justerskruerne mi ikke spzendes hardt. De skal skrues til anslag og
derefter spzendes hver en halv omgang, for der spzendes kontra.
Hvis de spzndes mere, vil armens fjedring mindskes, og belastningen pa
plov og pakker bliver storre.

6.  Efier sidste kontrol af armen males justérskruernes kontrametrikker.



Montering af selve pakkeren:

Tilslutning:

Igangsatning:

Betjening/Koreteknik:
\Y%

Se fig. 1.

1.  Left pakkeren med kran omkring spindel/cylinder for trykregulering.

2. Monter den med naglen pos. 3. Husk split.

3. Monter minitopstangen pos. 4 med skruen ved armen og nagle + split
ved pakkeren.

Demontering foregér i modsat razkefolge.

Det kraever ingen ekstra hydraulikudtag, at betjene en standard pakker.

*Er pakkeren forsynet med hydraulisk trykregulering (ekstraudstyr), kreeves
dog et ekstra dobbeltvirkende udtag pa traktoren.

For plov med undervending, tilsluttes indklapningscylinderen blokventilen
til vending pa selve ploven, s& indklapningen bliver integreret i vendingen af
ploven (se vejledningen for pagzldende plov/beslag).

Nar alle delene er monteret korrekt pa ploven, tilkobles ploven traktoren pa
traditionel vis.
*Hvis der er hydraulisk trykregulering, monteres disse slanger i et dobbelt-

virkende hydraulikudtag.
Alle slanger er forsynet med 1/2" hanstik. Hvis traktoren ikke er forberedt for

dette, kan Deres forhandler hjalpe.

Husk at sikre liftarmene og topstangsforbindelser med ringsplitter eller tilsva-
rende.

Det krazves at pumpen kan yde et pumpetryk pa min.160 bar.

Defekte slanger skal omgaende repareres eller udskiftes.

Et brud pé en slange kan i uheldige tilfaelde, forarsage personskade eller
mekanisk havari pa redskabet.

Al betjening af traktoren skal forega fra forersadet, og der mé ikke opholde
sig andre p4 eller i umiddelbar narhed af redskabet. Al indstilling/reparation
skal foregd med traktoren forsvarligt bremset/sikret.

Det forudsettes at plov med pakker er monteret korrekt pa traktoren.

Der ma ikke keres baglaens med pakkeren i jorden.

Omstilling til transport og ferste fure (vendeplov):

Se fig. 2.

Ploven leftes, sd pakkeren netop er fri af jorden.

Naglen pos. 1 til minitopstangen tages ud.

Minitopstangen drejes ind i gaffelen pa armen og sikres med hérnélen.



Pakkeren drejes rundt, si vippenaglen pos. 2 gar ind mellem de to plader pa
armen pos. 3.

\Y% Det er vigtigt, at naglen kommer ind imellem pladerne og sikres.

Det kan vaere nedvendigt at justere pa den forreste spindel (fig. 1, pos. 2) eller
trykreguleringen for at f& plads mellem muldpladerne.
Pakkeren er nu klar til transport.

Fig. 2:

For plejning af ferste fure: (vendeplov)
Ploven vendes rundt med pakkeren i transportstilling, s& den ligger ovenpa
armen. For at vende ploven i denne situation kan det vaere nadvendigt at holde
lidt skrat med traktoren.

Der kraeves ekstra forsigtighed ved plejning af ferste fure, da et plov-
legeme ved stenudlesning kan ramme pakkeren.

Efter plojning af ferste fure vendes ploven tilbage, si pakkeren er under
armen, for den drejes til arbejdsstilling.

Justering af pakkerposition:
Indstil topstangen/cylinderen fig. 1 pos 2, s& pakkeren har den korrekte

position under plgjning, dvs. en 3-furet plov skal efterlade 1 1/2 fure upakket,
en 4-furet 2 1/2 fure upakket.

Justering af pakkervinkel:
Pakkeren mé pege op til 5° udad (mod det plgjede). Derved tages en del af
trykket af landsiderne. Det justeres med minitopstangen fig. 1 pos. 4. Efter
justering af pakkervinkel kan det veere nedvendigt at finjustere
pakkerpositionen.

Justering af pakkertryk:

Pakkeren kan belastes med vagt fra ploven. Det reguleres med spindlen midt
pa pakkeren. Hvis trykket bliver for stort, kan det pavirke plejningen, og pé
los jord kan pakkerringene blokere. Ved egning af pakkertrykket vil det vaere
nodvendigt at efterjustere plovens sidehald, si den far tendens til at lzene sig
over mod pakkeren.



Der mé ikke skrues pa de to justérskruer med kontrametrikker midt pa

armen.
Ved varierende jordtyper anbefales hydraulisk trykregulering. Se herom under

ekstraudstyr.

Justering af afstrygere:

Se fig. 3.

Afstrygerne justeres sa taet til ringene som muligt ved at flytte pd monterings
bajlerne. Ved at dreje pé ringene kontrolleres, at afstrygerne ikke rer ringene.
Ved meget fedtet jord kan det dog vaere nedvendigt. Det vil give anledning til
lidt mere slidtage.

Fig. 3:

Justering af planérplanke:

Vedligehold:
\Y%

\%

Ved plejning fer saning er det vigtigt at tveere s& mange knolde i stykker som
muligt samtidig med at overfladen jevnes.

Planketrykket reguleres ved at dreje pé skruefjedrene over den.

Hvis den spandes for hardt, vil den treekke for megen jord, der kan blokere

pakkeren.

Efter forste dag efterspzendes alle skrueforbindelser. Armene til planér-
planken og selve planérplanken skal kunne bevasge sig, men uden for meget

sler.
Justérskruerne ved fjedersystemet midt pa armen mé ikke spaendes.

Kontrollér, at de er spandt kontra.

SM@RING:
Kuglelejerne renses dagligt og smeres for hver 50 timer (2 stk.)
Drejeleddet smeares een gang dagligt (2 steder).



TZANDER PA PLANERPLANKE:
Nar disse er slidt ca 5 cm, skrues de af og monteres i det nederste hul pa
planérplanken. Der er gevind i tanden.



10

REPARATIONER:

Monteringsvejledning:

\Y

Skift af afstrygere:

Skift af lejer og ringe:

v

Montering og demontering

Arbejde i forbindelse med pakkeren skal foretages, mens ploven star
forsvarligt pa jorden. Det er forbundet med stor fare at opholde sig under en
havet plov uden forinden at have understettet denne forsvarligt.

Se. fig. 4.

De to bgjler pos. 1 skrues af, og afskraberen er fri. Ved montering af ny skal
man vare opmarksom pé, at den vender den rigtige side opad. Se. fig. 4 eller
pa den gamle afstryger. Jorden skal skrabes vaek fra ringen, hvor afskraberen
er vredet.

Afstrygerne ma ikke ligge an mod navet. Det vil give anledning til for megen
slidtage. De skal evt. bgjes lidt tilrette, s& der er ca 5 mm luft.

Fig. 4:

Se fig. 4.
Plov med pakker placeres, sa pakkerringene netop stetter mod underlaget.

Husk plovens stotteben, hvis den star uden traktor.

DEMONTERING:

Afskraberne uden for lejerne afmonteres.

Lejerne skrues af. Rammen loftes lidt, og akselen med ringe og lejer kan rulles
veek.

Rerstifterne fig. 4 pos. 2 for enden af akslerne slas ud.

Bemark, at ringene omkring lejerne er specielle.

Ringe og lejer kan nu demonteres.

Kuglelejerne er last fast p4 akselen med to pinolskruer. De skal lgsnes, for
lejerne kan traekkes ud.



11

MONTERING:

De 5 midterste ringe monteres midt pa akselen. Bemerk, at svejsningen ved
ringenes yderkant vender til samme side.

Skiver og kuglelejer monteres lest.

Lejerne skrues pd rammen.

Pinolskruerne dryppes med Loctite 270 og spandes.

De sidste ringe skubbes ind, og lases fast med stopringene og rerstifterne.
Afskraberne monteres. Husk at vende dem rigtigt. Se ovenfor.

Skift af trykfjedre til planken:

Skift af ramme:

Se fig. 5.

Ved at dreje pa fjederen tages trykket af denne.

Den afmonteres ved at fjerne skruen gverst pd rammen pos. 1 og skruerne pa
plankeophanget pos. 2. Ved at banke rerstiften pos. 3 ud kan fjederen tages af
roret.

Montering i omvendt reekkefolge.

Fig. 5:

=]

B

Se fig. 5.

DEMONTERING:

Trykfjedre demonteres som ovenfor.

Planérplanken afmonteres ved ophangsboltene pos. 4.

Bommen med afstrygere demonteres ved boltene pos. 4 og 5.

Lejerne skrues af, og aksel med ringe rulles vaek. Bemark kereretningen.
Bolten pos. 6 ved trykreguleringen afmonteres.

Vippenaglen pos. 7 afmonteres, rammen er fri. Den vejer 30 kg.

MONTERING i modsatte reekkefalge.



Skift af drejehoved:
Se fig. 6.
DEMONTERING:
Pakkeren understettes pa plant underlag.
Trykreguleringen indstilles, sa den er trykles. Den afmonteres
\Y% Vippenaglen pos. 1 afmonteres. Pas pd, nir den slipper.
Pakkeren rulles vak.
Rerstifterne pos. 2 slés ud, og stopringen fjernes.
Drejehovedet trazkkes ud.

MONTERING i modsatte raekkefolge.

Bemark ved montering af dybdereguleringen.

Er det en spindel, skal den i nederste hul.

*Er det en cylinder (ekstraudstyr), skal den i everste hul.

Fig. 6: —];

1
1

\QEE; o P
2 3 i
N 1=="1l
7 |

4

—_

Skift af drejeled:
Se fig. 6.
DEMONTERING:
Drejehovedet demonteres som beskrevet ovenfor.
Naglen mellem minitopstang og drejeled pos. 3 demonteres.
Naglen pos. 4 demonteres og drejeledet er frit.
MONTERING i omvendt razkkefolge.

Skift af yderarm:
Se fig. 7.
DEMONTERING:
Pakkeren uderstottes pa vandret flade, og trykket tages af trykreguleringen.
Bolten mellem minitopstang og arm pos. 1 fjernes.



13

Naglen mellem arm og drejeled pos. 2 fjernes og pakkeren keres vak.
Justérskruerne midt pa armen pos. 3 lgsnes.

Manchetten losnes ved at traekke i slippen.

Den vandrette nagle forrest pa armen pos. 4 afmonteres, og armen med
fjedersystem traeekkes ud. Den vejer 80 kg.

Fig. 7: L

k‘J U 20 =]
4 3 & 4218
n ]S}
0 _i=
MONTERING:

Armen monteres med naglen forrest.
Armens stilling justeres som beskrevet under montering pa side 4.
Resten monteres i omvendt reekkefolge.

\Y Husk splitter.

Skift af inderarm:
DEMONTERING:
Yderarmen demonteres som ovenfor.
Inderarmen stottes midt pa med en kran eller en truck.
Hovednaglen fig. 1 pos. 1 demonteres, og armen er fii. Den vejer 40 kg.

MONTERING i omvendt raekkefolge

\Y% Husk splitter og justering af arm.
Skift af fjederpakke:

Se fig. 8.

DEMONTERING:

Yderarmen demonteres som beskrevet ovenfor.



14

Armen placeres forsvarligt mellem to understetninger, sé den stir pa hejkant
som i arbejdsstilling. De fire bolte pos. 1 skrues af. Hele fjedersystemet kan
nu feres nedenud.

Fig. 8: |

- .

|\l

RIS

e NALTIALA

. “Y‘—/\/_\\/\'Q/_

NN 7
-

MONTERING i modsatte reekkefolge

\Y% Bemzark fordelingen af tallerkenfjedrene som vist pa fig. 8.
\% Husk splitter og justering af arm.
Skift af beslag:
Se under montering pa speciel vejledning.
Cylinder til undervending:

Udskiftning af pakningssaet: SNH21-AD-63/30x60-g

Udskiftning af pakningsszet:

Se fig. 9.

DEMONTERING:

1.  Cylinderen temmes for olie, brug evt. trykluft til at bevage stemplet
frem og tilbage, for at presse olien ud.

2. Ker stemplet i midterstilling. Unbrakoskruen pos. 7 skrues ud. Over-
delen lgsnes. Hvis overdelen sidder meget fast, kan dette afhjeslpes ved
at opvarme muffens forreste del til ca. 300°c, derefter rolig afkeling.



W

15

Nar overdelen er skruet lgs, traekkes stemplet ud imod overdelen, hvor-
efter overdelen skrues helt af og stempelstangen treekkes ud. Stempel-
stangen og overdelen er nu frie.

Manchetskoen for enden af stempestangen pos. 1 skrues af.

Overdelen trzkkes nu af stempelstangen.

Pakningerne pos. 2+4+8+10+11 demonteres, brug evt. en syl eller en
skruetraskker.

Alle dele rengeres grundigt for rustdannelser og aflejringer .
Eventuelle grater fjernes ved slibning/polering.

]
C 1l

MONTERING:

1.  Nye pakninger smeores og monteres i overdelen pos. 2+4+8+10+11.
Skraberingen pos. 11 monteres ved hjelp af et stykke ror, som passer
udvendigt omkring leeben.

2. Gevind pa overdelen og cylinderreret smores med fedt (rustbeskyttende
anti-riv-middel).

3. Overdelen montetes pa stempelstangen.

4,  Manchetskoen monteres og lases pa enden af stempelstangen ved brug
af loctite.

Der ma ikke pafyldes olie inden 12 timer efter brug af loctite.

5. Smer cylinderrerets inderside og stempelstang med smereolie og for
stempelstangen ind i cylinderroret.

6.  Skru overdelen pa og spend til.

7.  Unbrakoskruen pos. 7 skrues i overdelen ved brug af loctite.

Generelt vedroerende hydraulikanlaeget:
Montering foregar i omvendt reekkefelge af demonteringen.
Kontroller at forbindelserne er teette og at slangeforingen er korrekt.
Husk at olievedet toj straks skal fjernes og huden skal vaskes grundigt.
Det er forbundet med fare at demontere enkeltdele i hydraulikanleeget uden
forinden, at have sikret de pagaldende dele forsvarligt.



16

EKSTRAUDSTYR:

Anvendelse:

Montering:

HYDRAULISK TRYKREGULERING

Erstatter trykreguleringsspindelen over pakkeren. Anbefales hvor der ofte er
brug for a&ndring af pakkertrykket.

Hyvis planérplanken slaber med planterester eller lignende, kan man slippe af
med dem ved kortvarigt at tage trykket af pakkeren.

Se fig. 10.

Bemzrk, at det gverste hul pa drejehovedet skal anvendes.

Slangerne feres gennem ringen pé naglen gverst og fastnes langs reret med
slangeholderne. Der bores for med 4,4 mm bor.

Slangerne fores gennem plovens centerrer, hvis muligt.

Ellers festes de til ploven ca midt pa bag plovens vendehoved og fores op
forbi topstangsnaglen og til traktoren.

Kontrollér, at de frit kan folge med ved vending og regulering.

Fig. 10:

8

Udskiftning af pakningsszet: NH30-SD-40/25x150-S

Se fig. 11.

DEMONTERING:

1. Cylinderen temmes for olie, (brug evt. trykluft til at bevaege stemplet frem
og tilbage, for at presse olien ud.

2. Ker stemplet i midterstilling. Overdelen (pos. 7) skrues 30 mm ud. Hvis
overdelen sidder meget fast, kan dette athjalpes ved at opvarme muffens
forreste del til ca. 300°C, derefter rolig afkeling. Nar overdelen er skruet



Skrotning:

17

ud, trekkes stemplet ud imod overdelen, hvorefter overdelen skrues helt af

og stempelstangen trekkes ud.
. Lasemetrik afmonteres, (pos. 1).
. Manchetskoen afmonteres, (pos. 2).
. Overdelen treekkes af stempelstangen, (pos. 7).

O AW

demonteres (brug evt. syl eller skruetraekker).

7. Alle dele rengeres, og kontrolleres for spiner, grater m.m. Kontroller om

Pakningerne i overdelen og manchetskoen (pos. 3+4+8+9+10+11+11A)

der er rustdannelse omkring skraberingen (pos. 11+11A) i overdelen. Hvis

dette er tilfaldet, skal det fjernes.

Figs. 11

MONTERING:

1. Nye pakninger monteres i overdelen og maskinskoen. Skraberingen pos.
11+11A monteres ved hjelp af et stykke rer, som passer udvendig
omkring laben, (eller specialdorn). Manchetten pos. 3 pa maskinskoen

monteres ved hjlp af rundstang/skruetraskker.

If

2. Gevindet pa overdelen og cylinderreret smores med fedt, (rustbeskyttende

anti-riv middel).
Overdelen pos. 7 monteres pa stempelstangen.

(98]

4. Maskinskoen pos. 2 monteres og lasemetrikken pos. 1 lases med loctite.
Ver opmarksom p4, at gevindet er absolut rent og fri for olie og andre
urenheder for brug af loctite. Der ma ikke pafyldes olie inden 12 timer

efter brug af loctite.

5. Smer manchetten pos. 3 pA maskinskoen samt cylinderrerets yderste ende
indvendigt med smereolie, og skub stemplet ind i midterstilling.

6. Skru overdelen pé og spand til.

Demontering, se under reparationer.

Hydraulikolie og slanger sendes til destruktion.
Resten anvendes til genbrugsjern.



Reservedele  Spareparts

130cm AT- 130cm AT

pakker compactor
Varenr. 51008 51008
Partsno. nr. 650 - no. 650 -
Numero

Pieces

130cm Packer
Aut. long

51008
nr. 650 -

Ersatzteile

130cm Inte-
grierter Packer

51008
Nr. 650 -

Pos. Warennr. Dimension _ Betegnelse Designation Designation Bezeichnung

ReleloN Ne WU PN N UL I S I

51323 Drejehoved Main block

92416 M20x30 Skrue Screw

51321 Drejeled Pivot

90721 M8 Smerenippel ~ Grease nippel

51372 @30x200 Nagle Pin

90684 @8x60 Split Split pin

51326 Stop Stop

90746 o7x80 Rorstift Tubepin

90745 ©12x80 Rerstift Tubepin

27496 @16x70 Nagle Pin

90680 @8x40 Ringsplit Split pin

21399 5/8"x320 Topstang Top bar

92565 M16x70 Bolt Pin

92051 MIl6 Matrik Nut
selvlasende selflocking

51370 @30x660 Nagle Pin

51341 Ramme Frame

51310 1"x350 Topstang Top bar

51375 @25x90 Nagle Pin

51352 Afskraberbom Scrapergate

51358 Oph&ng Holder - left
venstre

51359 Oph@ng hejre Holder - right

92316 M16x40 Bolt Screw

92031 Ml6 Maetrik Nut

51376 M16x70-58 Bolt spec. Screw spec.

51363 Afskraber Scraper

51312 Bgijle Bow

92049 M10 Maetrik Nut
selvldsende selflocking

51546 Glidestang Spring pin

92297 M12x50 Bolt Screw

92050 M12 Maetrik Nut
selvlasende selflocking

90697 @6x40 Rorstift Tubepin

90732 Fjeder Spring

51544 Holder Holder

51545 Glidestykke  Glider

92275 M10x40 Bolt Screw

51351 Planérplanke Leveling bar

14350 Tand Tooth

92541 MI12x30 Stalbolt Pin

51365 1=1410 Aksel Axle

51364 Stopbesning  Stop bushing

90743 @12x70 Rorstift Tubepin

51345 @500 Ring Steelring

51346 2500 Ring hejre Steelring right

51347 @500 Ring venstre  Steelring left

51349 Skive Washer

12390 @50 Kugleleje Bearing

92317 MI16x50 Bolt Screw

Articulation
Boulon

Pivot
Graisseur
Axe

Goupille
Bague
Goupille
Goupille
Axe

Goupille
Barre complete
Boulon
Ecrou de
sécurité

Axe

Chassis
Barre complete
Axe

Barre p. racleur
Support
gauche
Support droit
Boulon
Ecrou
Boulon spec.
Racleur
Lame support
Ecrou de
sécurité

Axe de ressort
Boulon
Ecrou de
sécurité
Goupille
Ressort
Support
Boulon de
ressort
Boulon
Niveleuse
Dent

Boulon
Arbre

Bague
Goupille
Disque
Disque droit
Disque gauche
Rondelle
Palier
Boulon

Gelenkkopf
Schraube
Gelenk
Fettnippel
Bolzen
Sicherung
Stop
Rohrstift
Rohrstift
Bolzen
Sicherung
Gipfelstage
Schraube
Mutter
Selbstgesich.
Bolzen '
Rahmen
Gipfelstange
Bolzen
Abstreiferbaum
Halter - Links

Halter- Rechts
Schraube
Mutter
Schraube spec.
Abstreifer
Biigel

Mutter
Selbstgesich.
Federstange
Schraube
Mutter
Selbstgesich.
Rohrstift
Feder

Halter
Federbuchse

Schraube
Planierschiene
Zinken
Schraube
Achse

Stopring
Rohrstift
Stahlring
Stahlring Recht
Stahlring Links
Scheibe
Kugellager
Schraube



INESTG  MOOCL

AT-PAKKER 130CM MODEL 95
51008-2 950418 KE



Varenr.

Partsno.
Numero

Reservedele  Spareparts Pieces

165cm AT- 165cm AT 165cm Packer
pakker compactor Aut. long
51009 51009 51009

nr. 650 - no. 650 - nr. 650 -

Ersatzteile

165cm Inte-
grierter Packer

51009
Nr. 650 -

Pos. Warennr. Dimension _ Betegnelse Designation Designation Bezeichnung

Voo~ AW —

51323
92416
51321
90721
51372
90684
51326
90746
90745
27496
90680
21399
92565
92051

51370
51341
51310
51375
51357
51358

51359
92316
92031
51376
51363
51312
92049

51546
92297
92050

90697
90732
51544
51545

92275
51356
14350
92541
51366
51364
90743
51345
51346
51347
51349
12390
92317

M20x30

M8
230x200
28x60

27x80
a12x80
216x70
a8x40

5/8"x320

M16x70
M16

230x660

1"x350
225x90

M16x40
Ml16

M16x70-58

M10
M12x50
M12
26x40

M10x40

M12x30
1=1710

a12x70
2500
2500
2500

250
M16x50

Drejehoved Main block
Skrue Screw
Drejeled Pivot
Smerenippel  Grease nippel
Nagle Pin

Split Split pin
Stop Stop
Rerstift Tubepin
Rerstift Tubepin
Nagle Pin
Ringsplit Split pin
Topstang Top bar
Bolt Pin

Maetrik Nut
selvldsende selflocking
Nagle Pin

Ramme Frame
Topstang Top bar
Nagle Pin
Afskraberbom Scrapergate
Opheng Holder - left
venstre

Ophang hgjre Holder - right
Bolt Screw
Matrik Nut

Bolt spec. Screw spec.
Afskraber Scraper
Bajle Bow

Maetrik Nut
selvlisende selflocking
Glidestang Spring pin
Bolt Screw
Matrik Nut
selvldsende selflocking
Rorstift Tubepin
Fjeder Spring
Holder Holder
Glidestykke  Glider

Bolt Screw
Planérplanke  Leveling bar
Tand Tooth
Stalbolt Pin

Aksel Axle
Stopbesning  Stop bushing
Rerstift Tubepin
Ring Steelring
Ring hajre Steelring right
Ring venstre  Steelring left
Skive Washer
Kugleleje Bearing
Bolt Screw

Articulation
Boulon

Pivot
Graisseur
Axe

Goupille
Bague
Goupille
Goupille

Axe

Goupille
Barre complete
Boulon
Ecrou de
sécurité

Axe

Chassis

Barre complete
Axe

Barre p. racleur
Support
gauche
Support droit
Boulon
Ecrou
Boulon spec.
Racleur
Lame support
Ecrou de
sécurité

Axe de ressort
Boulon
Ecrou de
sécurité
Goupille
Ressort
Support
Boulon de
ressort
Boulon
Niveleuse
Dent

Boulon
Arbre

Bague
Goupille
Disque
Disque droit
Disque gauche
Rondelle
Palier
Boulon

Gelenkkopf
Schraube
Gelenk
Fettnippel
Bolzen
Sicherung
Stop
Rohrstift
Rohrstift
Bolzen
Sicherung
Gipfelstage
Schraube
Mutter
Selbstgesich.
Bolzen '
Rahmen
Gipfelstange
Bolzen
Abstreiferbaum
Halter - Links

Halter- Rechts
Schraube
Mutter
Schraube spec.
Abstreifer
Biigel

Mutter
Selbstgesich.
Federstange
Schraube
Mutter
Selbstgesich.
Rohrstift
Feder

Halter
Federbuchse

Schraube
Planierschiene
Zinken
Schraube
Achse
Stopring
Rohrstift
Stahlring
Stahlring Recht
Stahlring Links
Scheibe
Kugellager
Schraube






Varenr.
Partsno.
Numero

Reservedele  Spareparts
Arm - Arm -
AT-pakker AT-packer
nr. 650 - no. 650 -

At-packer
nr. 650 -

Ersatzteile

Arm fiir
Int. packer

Nr. 650 -

Pos. Warennr. Dimension __ Betegnelse Designation Designation Bezeichnung

[l I
MN—= OO A LN -

—_
S

51369
92298
92050

51210
90684
22292
51374
al375
92350
92033
51206
51207

92386
51208

SL21
51212
51213

92289
51541

51543
51318

51542
92049

90686
90722

240x375 Nagle
M12x60 Bolt
MI12 Maetrik
- selvlasende
Inderarm
28x60 Split
230x140 Nagle
225x110 Nagle
925x90 Nagle
M24x80 Bolt
M24 Maetrik
Alu-skinne
Alu-skinne
spec.
Skrue
Manchet
1=2100 Yderarm
1=2400 Fjederarm
1=2550 Fjederarm
M10x180 Bolt
Bolteplade
Fjederskal
@50/25.4x3  Tallerken-
fieder
Fjederstyr
M10 Matrik
selvlasende
@5 Héarnal
M8 - 90° Smerenippel

Pin

Screw
Nut
selflocking
Innerarm
Split pin
Pin

Pin

Pin
Screw
Nut
Alu-profil
Alu-profil
spec.
Screw
Cover

Auther arm
Auther arm
Auther arm

Screw
Bolting plate

Springbowl
Disc

Guide for disc

Nut
selflocking
Split pin
Grease nippel

Axe
Boulon
Ecrou de
sécurité
Bras intérieur
Goupille
Axe

Axe

Axe
Boulon
Ecrou
Alu-profil
Alu-profil
spec.
Boulon
Manchette

Bras exterieur
Bras exterieur
Bras exterieur

Boulon
Plaque de
boulons

Bolzen
Schraube
Mutter
Selbstgesich.
Innenarm
Sicherung
Bolzen
Bolzen
Bolzen
Schraube
Mutter
Alu-Schiene
Alu-Schiene
spec.
Schraube
Manschette

Aussen Arm
Aussen Arm
Aussen Arm

Schraube
Schraubenplatte

Coupe de ressort Federschale

Ressort a disc

Guide for disc
Ecrou de
sécurité
Goupille
Graisseur

Tellerfeder

Federachse
Mutter
Selbstgesich.
Sicherung
Fettnippel



51020

Se detail - beslag
See detail — brocket
Detail - Beschlag

Détail - fixation

FRI T/PRKKER MODEL 95

51196-1 950424 KE



Varenr.
Partsno.

Numero

Reservedele

Spareparts

Hydraulisk

Hydr. press

dybdejustering control

51024

51024

Pieces

Adjustage de
poids hydr.

51024

Ersatzteile

Hydr. Druck-
einstellung

51024

Pos. Warennr. Dimension _ Betegnelse Designation Designation Bezeichnung

1*
la*

[SS 8]

21210
21211

92347
51388
51378
92052

91028
91002
51382
91000
91027
51311
91077
91040
91045
91095
51397
51397
91094
91029
91010

91012
12256

92401

40/25 Cylinder
40/25 Pakningssaet
M20x90 Bolt
925/021 Besning
M20x90 spec. Bolt
M20 Metrik
selvldsende
3/8" Pakring
3/8"x3/8" Brystnippel
1=200 Slange
1/4"x3/8" Brystnippel
1/4" Pakring
1/4" Pilotventil
Forskruning
90° Vinkelrer
Forskruning
1/4"x1/4" Brustnippel
1=5500 Slange
1=5500 Slange
1/4"x1/2" Brystnippel
172" Pakring
12" Lynkobling
hanpart
1/2* Blendhatte
Slangeholder
Galopskrue
Andret

ny cylinder

Ram
Set of sealings

Pin
Bushing
Pin

Nut
selflocking
Washer
Adaptor
Tube
Adaptor
Washer
Valve
Adaptor
Tube
Adaptor
Adaptor
Tube

Tube
Adaptor
Washer
Oil connection
male
Cover
Tube fastener

Screw

Changed

new ram

Verin

Jeu de joints
verin

Vis

Douille

Vis

Ecrou de
sécurité
Joint

Raccord hyd.d.

Tuyau

Raccord hyd.d.

Joint
Vanne hydr.

Raccord hyd.d.

Tuyau

Raccord hyd.d.
Raccord hyd.d.

Tuyau
Tuyau

Raccord hyd.d.

Joint

Valve male
push pull
Chapeau valve
Support de
tuyau

Vis

Change

nouveau verin

Zylinder
Dichtung fiir
Zylinder
Schraube
Buchse
Schraube
Mutter
Selbstgesich.
Packring
Verschraubung
Schlauch
Verschraubung
Packring
Ventil
Verschraubung
Winkel Rohr
Verschraubung
Verschraubung
Schlauch
Schlauch
Verschraubung
Packring
Olanschluss
Schnellkuppl.
Staubkappe
Schlauch-
halter
Schraube

Anderung

Neue Zylinder









